ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

от ___декабря 2023 г.								№_____
 Об утверждении перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.

В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории Новошешминского муниципального района, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
					РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 05.03.2019 № 47-273 «Об утверждении перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Новошешминского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства».
3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале  муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://novosheshminsk.tatarstan.ru, в периодическом печатном издании, распространяемом в районе газета «Шешминская новь»: www.novoshishminsk.ru
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Новошешминскогомуниципального
района Республики Татарстан        				                                В.М. Козлов

Приложение к решению Совета
Новошешминского муниципального района
 Республики Татарстан
от __.11.2023 № 39-__._

Перечень
муниципального имущества, находящегося в собственности Новошешминского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.
	№ п/п
	Тип имущества и назначение
	Адрес расположения
	Площадь, кв. м
	Кадастровый номер

	1
	2
	3
	5
	6

	1
	Помещение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, д. Сульче-Баш, ул. Лесная, д. 8
	11,2
	 16:31:100201:86 (кад. номер здания)

	2
	Здание клуба
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Тубылгы Тау, ул. Молодежная, д. 94
	382,7
	 16:31:060103:65

	3
	Помещение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Акбуре, ул. Октябрьская, д. 44
	83,6
	 16:31:030201:2574 (кад. номер здания)

	4
	Помещение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Азеево, ул. Советская, д. 23
	45,9
	 16:31:080103:150 (кад. номер здания)

	5
	Помещение
	РТ, Новошешминский муниципальный район , п. совхоза "Красный Октябрь", ул. Спортивная, д.28
	9,8
	 16:31:130101:251(кад. номер здания)

	6
	Помещение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Слобода Петропавловская, ул. Ленина, д. 33
	10,2
	 16:31:020103:103 (кад. номер здания)

	7
	Помещение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Слобода Екатерининская, ул. Центральная, д.49
	10,1
	 16:31:030201:977 (кад. номер здания)

	8
	Гидротехническое сооружение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Азеево
	1590
	16:31:080101:111

	9
	Здание школы
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Слобода Черемуховая, ул. Пролетарская, д. 24
	1 445,2
	 16:31:140105:83

	10
	Помещение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Урганча, ул. Новая, д. 24
	62,2
	 16:31:030201:1939 (кад. номер здания)

	11
	Административное здание
	РТ, Новошешминский муниципальный район, д. Новое Иванаево, ул. Центральная, д. 24а
	600,9
	 16:31:030201:2608

	12
	Здание для хранения и переработки вторичного сырья
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Парковая
	86,2
	 16:31:150106:124

	13
	Гидротехническое сооружение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Слобода Черемуховая
	1877,8
	16:31:000000:1343

	14
	Гараж мастерская (в аренде)
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Парковая, д. 16
	1 141,2
	16:31:150106:128

	15
	Гидротехническое сооружение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с Азеево,
	2 227,2
	 16:31:080302:24

	16
	Гидротехническое сооружение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск,
	1 406,8
	 16:31:000000:1173

	17
	Гидротехническое сооружение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск,
	3 213,4
	 16:31:000000:1176

	18
	Гидротехническое сооружение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Акбуре
	5 945,5
	 16:31:000000:1178

	19
	Гидротехническое сооружение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Акбуре
	2 712,6
	 16:31:000000:555

	20
	Гидротехническое сооружение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Акбуре
	1 769,4
	 16:31:000000:169

	21
	Гидротехническое сооружение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Акбуре
	1 017,0
	 16:31:100502:18

	22
	Гидротехническое сооружение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Акбуре
	1 379,5
	 16:31:000000:1168

	23
	Гидротехническое сооружение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Слобода Екатерининская
	4 316,2
	 16:31:000000:1162

	24
	Гидротехническое сооружение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Слобода Екатерининская
	2 315,7
	 16:31:120409:221

	25
	Гидротехническое сооружение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, д. Новое Иванаево
	3 720,0
	 16:31:000000:1177

	26
	Гидротехническое сооружение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Чувашская Чебоксарка
	10 987,7
	 16:31:000000:1161

	27
	Гидротехническое сооружение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, д. Чертушкино
	4 064,7
	 16:31:040701:135

	28
	Гидротехническое сооружение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Шахмайкино
	2 700,8
	 16:31:040102:88

	29
	Гидротехническое сооружение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Слобода Черемуховая
	4 116,9
	 16:31:140303:89

	30
	Гидротехническое сооружение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Азеево
	2 901,3
	 16:31:000000:1160

	31
	Помещение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Ленина, д. 4
	32,6
	16:31:000000:1041 (кад. номер здания)

	32
	Помещение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Ленина, д. 4
	35,4
	16:31:000000:1041 (кад. номер здания)

	33
	Помещение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Буреева, д. 6
	26,5
	 16:31:150117:207 (кад. номер здания)

	34
	Помещение, (в аренде)
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Буреева, д. 6
	23,3
	16:31:150117:207 (кад. номер здания)

	35
	Помещение**, (в аренде)
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Советская, д. 82
	2,2
	16:31:150129:73 (кад. номер здания)

	36
	Помещение**, (в аренде)
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Советская, д. 82
	3,2
	16:31:150129:73 (кад. номер здания)

	37
	Помещение**, (в аренде)
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Советская, д. 82
	31,9
	16:31:150129:73 (кад. номер здания)

	38
	Помещение**, (в аренде)
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Советская, д. 82
	9,9
	16:31:150129:73 (кад. номер здания)

	39
	Помещение**, (в аренде)
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Советская, д. 82
	14,8
	16:31:150129:73 (кад. номер здания)

	40
	Помещение**, (в аренде)
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Советская, д. 82
	10,1
	16:31:150129:73 (кад. номер здания)

	41
	Помещение**, (в аренде)
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Советская, д. 82
	7,3
	16:31:150129:73 (кад. номер здания)

	42
	Помещение**, (в аренде)
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Советская, д. 82
	15,0
	16:31:150129:73 (кад. номер здания)

	43
	Помещение**, (в аренде)
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Советская, д. 82
	5,6
	16:31:150129:73 (кад. номер здания)

	44
	Помещение**, (в аренде)
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Советская, д. 82
	8,0
	16:31:150129:73 (кад. номер здания)

	45
	Помещение**, (в аренде)
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Советская, д. 82
	3,2
	16:31:150129:73 (кад. номер здания)

	46
	Помещение**, (в аренде)
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Советская, д. 82
	22,2
	16:31:150129:73 (кад. номер здания)

	47
	Помещение**, (в аренде)
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Советская, д. 82
	10,6
	16:31:150129:73 (кад. номер здания)

	48
	Помещение**, (в аренде)
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Советская, д. 82
	11,2
	16:31:150129:73 (кад. номер здания)

	49
	Помещение**, (в аренде)
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Советская, д. 82
	10,6
	16:31:150129:73 (кад. номер здания)

	50
	Помещение**, (в аренде)
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Советская, д. 82
	11,0
	16:31:150129:73 (кад. номер здания)

	51
	Помещение**, (в аренде)
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Советская, д. 82
	6,6
	16:31:150129:73 (кад. номер здания)

	52
	Помещение**, (в аренде)
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Советская, д. 82
	14,3
	[bookmark: _GoBack]16:31:150129:73 (кад. номер здания)

	53
	Земли населенных пунктов
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Парковая
	20468,0
	16:31:150106:153

	54
	Земли населенных пунктов
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Парковая
	32 422,0
	 16:31:150106:156

	55
	Земли населенных пунктов
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Парковая
	22 192,0
	 16:31:150106:157

	56
	Земли населенных пунктов
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Тубылгы Тау, ул. Молодежная, д. 94
	3 435,7
	 16:31:060103:61

	57
	Гидротехническое сооружение
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Чувашская Чебоксарка
	3695,9
	16:31:000000:1352

	58
	Земли населенных пунктов
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Слобода Черемуховая, ул. Пролетарская, д. 53
	13 478,0
	 16:31:140105:30

	58
	Земли населенных пунктов
	РТ, Новошешминский муниципальный район, д. Новое Иванаево, ул. Центральная, д. 24а
	4 500,0
	 16:31:120202:44

	60
	Земли населенных пунктов
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Придорожная, д. 1
	26 060,0
	 16:31:150135:399

	61
	Гараж
	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Ленина, д. 37Б
	28,5
	 16:31:030201:575

	62
	Помещение, (в аренде)

	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Татарское Утяшкино, ул. Центральная, д.10
	270,3

	 16:31:070102:4214 (кад. номер здания)

	63
	Земли населенных пунктов

	РТ, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Парковая, д. 9б

	138

	16:31:150106:174

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от ___

декабря 2023

г.

№_____

О

б

у

тверждении

перечня муниципального имущества, находящегося в собственности

Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

, предназначенного для

передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства

.

В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства, на территории Новошешминского

муниципального района, руководствуясь статьей 15

Федерального закона от

6 октября

2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправл

ения

Российской Федерации», статьей 18 Федерального закона от 24

июля

2007 г

ода

№

209

-

ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Совет

Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШ

ИЛ

:

1.

Утвердить

переч

е

нь

муниципального имущества, находящегося в собственности

Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

, предназначенного для

передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства

(прилагается)

.

2.

Признать утрат

ившим силу

р

ешение Совета Новошешминского муниципального

района Республики Татарстан от

05

.0

3

.201

9

№

47

-

273

«Об утверждении перечня

муниципального имущества, находящегося в собственности Новошешминского

муниципального района, предназначенного для передачи

во владение и (или) в

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»

.

3.

Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации

Республ

ики Татарстан» в информационно

–

телекоммуникационной сети «Интернет»

htt

p

://pravo.tatarstan.ru

,

на официальном сайте Новошешминского муниципального района

на Портале  муниципальных образований

Республики Татарстан

в информационно

-

телекоммуникационной сети

«Интернет»:

http://novosheshminsk.tatarstan.ru

,

в

периодическом печатном издании, распространяемом

в районе газета

«

Шешминская

новь

»

:

www

.

novoshishminsk

.

ru

4.

Контроль

за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую

комиссию по бюджету, налогам и финансам

Совета Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан.

Глава Новошешминскогомуниципального

рай

она

Республики Татарстан

В.М.

Козлов

ПРОЕКТ     РЕШЕНИЕ   Совета Новошешминского муниципального района   Республики Татарстан       от ___ декабря 2023   г.                 №_____       О б   у тверждении   перечня муниципального имущества, находящегося в собственности  Новошешминского муниципального района   Республики Татарстан , предназначенного для  передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего  предпринимательства .     В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего  предпринимательства и организациям, образующим  инфраструктуру поддержки субъектов  малого и среднего предпринимательства, на территории Новошешминского  муниципального района, руководствуясь статьей 15   Федерального закона от  6 октября  2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправл ения  Российской Федерации», статьей 18 Федерального закона от 24   июля  2007 г ода   №   209 - ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Совет  Новошешминского муниципального района   Республики Татарстан             РЕШ ИЛ :   1.   Утвердить  переч е нь   муниципального имущества, находящегося в собственности  Новошешминского муниципального района   Республики Татарстан , предназначенного для  передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего  предпринимательства   (прилагается) .   2.   Признать утрат ившим силу  р ешение Совета Новошешминского муниципального  района Республики Татарстан от  05 .0 3 .201 9   №  47 - 273   «Об утверждении перечня  муниципального имущества, находящегося в собственности Новошешминского  муниципального района, предназначенного для передачи  во владение и (или) в  пользование субъектам малого и среднего предпринимательства» .   3.   Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации  Республ ики Татарстан» в информационно  –   телекоммуникационной сети «Интернет»  htt p ://pravo.tatarstan.ru ,  на официальном сайте Новошешминского муниципального района   на Портале  муниципальных образований   Республики Татарстан  в информационно - телекоммуникационной сети   «Интернет»:  http://novosheshminsk.tatarstan.ru ,  в  периодическом печатном издании, распространяемом   в районе газета  « Шешминская  новь » :  www . novoshishminsk . ru   4.   Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  депутатскую  комиссию по бюджету, налогам и финансам   Совета Новошешминского  муниципального района Республики Татарстан.     Глава Новошешминскогомуниципального    рай она   Республики Татарстан                                                    В.М.   Козлов